**Formulare Aduocatoru[m] et Procuratoru[m] Romane
Curie et Regij Parlamenti**

Katholische Kirche / Curia Romana

Hagenaw, 6. März 1503

VD16 F 1887

De modo excipi[e]ndi co[n]tra p[er]sonas et dicta testium. xij

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70733](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70733)

actori ut videat si pbauit intentionem, et recovt videat si pbauit actor contra eum suam intentionem; et etiam dicta testium rei ut videat actor si re pbauit suam intentionem.

De modo excipiendi extra personas et de causa testium

Linde ibidem concedit copia dictorum testium ipsius probis. et **XIII**
 d admittunt ad obiectum extra personas testium, i.e. excoicatioe, priuatum, infamiam, pentelam, affinitatem, familiaritatem cum pte, pducere, vel criminia et delicta extra testes et quod ipso commissa. Uel quod non fuerunt cattati vel iurati, et silia, ut eo, t.c. ex pte, et c. testium, et c. ex lris, extra testi. Uel extra eos dicta et depositioes, reputata quod sunt iurice proprii. Ut sunt singulares in suis dictis auditu dicti alieni, quod non probat regulariter nisi ad probandum consilium colligatur, in causa matrimoniali in quod probat: ut in calicibus ex quodam extra testi. Uel quod deposuerint extra articulum. Uel non interrogatio iuxta incrogatoria data per pte aduersa quodque fuerint produci. ut c. cum clamor, et c. per duas, extra de iudi, vel extra dilatationes, vel die feriata etiam festiva, dum tamen fuerint producti die iuridica. Facit finis clementinap, ubi est festum omnium sanctorum.

Abhod rindredi exceptiōibz pdictis

Ubi obiectoibz dat per reum extra testes per actorum productos, et cetera contra pte rindredi ex aduerso, et responde facta simplicitate, quod est de facto alieno hic non agitur, rindredi medio iuramento, quod est de facto alieno, s. tamen ubi cadit probabilitas iurantia, quod factum alieni probatur tertius pro quo visimilitudine iurare. Et si fuerint negatae tales obiectioes, est opus quod fuerint bene specificatae loco, et loco loci, et tempore et circumstantiis alijs, alsidz repellentur numerum, et gerentur in iudiciorum ad probandum tales obiectioes, nisi ex causa rationabili sibi dare debet due vel tres dilatationes, si in prima facta diligenter debita testes suos non potuissent habere, quod ista est materia odiosa, et non restrigenda, ut c. presertim, de testi. li. vii. et facit regula Ordinaria, de reg. iu. e. li. Et sic de obiectoibz testium actoris: sic siendu est dici potest de testibz rei, et ipse actor potest repellere testes productos per suos testes et non ecouerso, et non sit per reum alia probatio, per c. licet, de testi. Unius versus. Quod probatu reprobas et ego reprobo reproban. Non poteris testes tu reprobare meos. In testis testem et in hunc sed non dat ultra. Et est ratio, ut litium sit finis; et ne sit processus infinitus qui reprobas a iure, ut e. iij. de rescript. li. vii.

De productione iuriū

p Remissis autem ut permittat facit actor producere alia iura sua, ut sunt bulle auctoritatis vel processus in causis beneficiaribz, instrumenta, cedulas; vel alia iura de arcuatis antiquis extracta et alia

c. 5